■jjkfc -
ffggp

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЯШЛШЩ<>КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
отЯомтз ■ . № $9f

г. Краснодар

Об утверждении перечня инвестиционных проектов муниципальных
образований Краснодарского края для предоставления субсидий из

краевого бюджета на со финансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по организации
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих

газопроводов, распределительных газопроводов) в 2020 году
, * \

С целью реализация государственной программы Краснодарского края
''Развитие топливно-энергетического комплекса", утвержденной -
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. №. 961, а также в соответствий; е Законом Краснодарского
края от 5 июля 2019 г, № 4060-КЗ "О внесении изменений в Закон
Краснодарского края иО краевом бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 ж 2021 годов11 я протокола заседания краевой комиссии по проведению
отбора инвестиционных проектов муниципальных образований Краснодарского
края для предоставления субсидий'из краевого бюджета на софинансироваше
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края но
организации газоснабжения населения (строительство подводящих
газопроводов, распределительных газопроводов) от 20 августа 2019 г. № 12
п р и к а з ы в а ю ;

1, Утвердить перечень инвестиционных проектов муниципальных
образований. Краснодарского края для предо ставления субсидий из краевого
бюджета на софинаисирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края по организации газоснабжения населения
(поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных
газопроводов) в 2020 году (прилагается).

2. Начальнику отдела реализации программ Нехюбжну Н.Н, обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства
тошгивно-знергвтвнеского комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»,

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края;Ляшко А.В*

4, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края
от ЙЙO S . 9  № З ё?/

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований

Краснодарского края, финансируемых в 2020 году в рамках подпрограммы
«Газификация Краснодарского края» государственной программы

Краснодарского края Развитие топливно-энергетического комплекса»

№
ц/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта
в 2020 году, тыс. рублей Получатель

субсидииОбщая
стоимость

: Краевой
1 бюджет

Местный
бюджет

1 2 3 4 5 6

1

Распределительные газопровода!
низкого давления: по ул. Молодежной,
ул. Новой, уд. Комсомольской в
х. Чекан МО г-к Анапа

7 973,9 ; 7 096,8 877,1 город Анапа

2 Межпоселковые газопроводы высокого
давления ж с, Гаж-Кодзор и хут, Бужор 36386,9 32 384,3 4 002,6 город Анапа

3
Распределительный газопровод
с. Арзшпо-Осжшвкн, г, Геленджик.
2 этап (б участок)

22 236,0 19 790,0 2 446,0 город Геленджик

4
РасхфэделительнЕШ газопровод
о. Архшо-Осшювка, г. Геленджик.
2 этап (7 участок)

22 746,9 : 20244,7 2502,2 город Геленджик

5 "Распределительный газопровод в
с. Криница, г. Геленджик 6 849,1 . 6 095,7 753,4 тороД Геленджик

6 Газификация жилой застройки в
пос. Белозерный г. Краснодара 33 604,2 1 28 563,6 . 5 040,6 город Краснодар

7

Строительство подводящего
газопровода высокого давления к
станице Эрнванской Абшшкого района
Краснодарского края

13 929,4 . 13 093,6 835,8 Абияскии район

2

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта
в 2020 году, тыс. рублей Получатель

субсидииОбщая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

8

Строительство газопровода высокого
давления, НЕРП и газопровода низкого
давления по ул. Подгорной в
г. Абннске. 1 Этап.

3 771,7 3 583,1 188,6

Абинское
городское
поселение
Абинского
района

9

Межпоселковый газопровод высокого
давления г. Хадыженск-
ст. Кабардинская

25 091,7 23 837,1 1 254,6
Апшеронский
район

10
Г азопровод высокого давления,
установка ШРП в х. Могокуровка
Калининского района.

1 221,2 1 135,7 65,8

Куйбышевское
сельское
поселение
Калининского
района

11

Межпоселковый газопровод высокого
давления от хутора Сладкий до станицы
Упорной Лабинского района

21 018,1 19 757,0 1 261,1
Лабинский
район

12

Г азопроводы высокого, среднего и
низкого давления в а. Агуй-Шапсуг
Туапсинского района
Краснодарского края

17 492,6 16 443,0 1049,6 Небугское
сельское
поселение
Туапсинского
района

13
Система газоснабжения села Горькая
Балка Новопокровского района

65 255,5 60 687,6 4567,9 Новопокр овский
район

14

Распределительные газопроводы
низкого давления по ул. Мира, Ленина,
Олега Кошевого, Удобной, 9 Января,
Приурупской в ст. Передовой
Отрадненского района
Краснодарского края

3 191,5 3 000,0 191,5
Передовское
сельское
поселение
Отрадненского
района

15

Строительство газопровода высокого
давления с установкой ГРПИ1 № 2 и
ГРПШ  № 3 и газопровода низкого
давления в станице Эриванской
Абинского района

19 383,9 17 251,7 2132,2 Светлогорское
сельское
поселение
Абинского
района

16
Распределительный газопровод низкого
давления по ул. Калараша в г. Туапсе

1 063,0 967,3 95,7 Туапсинское
городское
поселение
Туапсинского
района

17

Строительство межпоселенческого
газопровода высокого давления в обход
хут. Коржевского Славянского района 1 857,1 ■ 1 597,1 260,0

Темрюкский
район

■

3

Ха
п/я Наименование проекта

Стоимость реализации проекта
' в 2020 году, тыс, рублей Получатель

субсидииОбщая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1S

Газоснабжение пос, Молодежного
Черниговского сельского поселения
Белореченского района краснодарского
края, I этап

13 860Д 13 367(3 693;0 Черниговское
сельское
поселение
Белореченского
.района

19

Газопровод высокого давления: к
х. Черноморский Крымсого района
с установкой ШРП Jfa 1 я  ШРП № 2 и
газопровода низкого давления в
х. Черноморский Крымского района
Краснодарского края

■ 13 299(3 1:130434 1994(9

Южное сельское
поселение
Крымского
района

Итого; 330 232,30 300 000,00 30 212,6 Г ................

Начальник отдела реализации программ НЛ. Нелю бия